АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  –  г.  ОСТАШКОВ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«22» июля 2012 г.
	г. Осташков
	№ 349

	Об утверждении календарных планов культурно-массовых и досуговых, молодёжных, спортивных мероприятий на 2012 год

Для создания условий и обеспечения жителей муниципального образования «Городское поселение – г. Осташков» услугами культуры, спорта и реализации молодёжной политики, сохранения духовных и народных традиций горожан, привлечения интереса жителей к массовым, культурным, досуговым, молодёжным и спортивным событиям города Осташкова, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Городское поселение – г. Осташков», администрация муниципального образования «Городское поселение - г. Осташков», постановляет:

1. Утвердить календарный план проведения культурно-массовых и досуговых мероприятий на 2012 год (Приложение 1).
2. Утвердить календарный план проведения молодёжных мероприятий на 2012 год (Приложение 2).
3. Утвердить календарный план проведения спортивных мероприятий на 2012 год (Приложение 3).
4. Отделу по культуре, спорту, туризму и молодёжной политике (Е.Н. Сотник) в срок до 01.02.2013 г. представить отчет о проведенных мероприятиях.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Городское поселение – г. Осташков» в сети Интернет.
6. Распространить действие постановления с 01 января 2012 года.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Городское поселение - г. Осташков» О.А. Катанскую.

	Глава администрации
МО «Городское поселение – г.Осташков»

И.Н. Никитухин

Приложение 1
к постановлению
администрации муниципальном образовании
"Городское поселение – г. Осташков»"
от «20» июля 2012 № 349

Календарный план проведения культурно-массовых и досуговых мероприятий на 2012 год(*)

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные
	Место проведения
	Источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Участие в митинге, посвященном Дню освобождения Осташковского района
	15 января
	Катанская О.А.,
Сотник Е.Н.,
	парк Свободы
	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	2.
	Массовое народное гулянье «Масленица»
	26 февраля
	Катанская О.А.,
Сотник Е.Н.,
Малькова С.В.
	городская Набережная
	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	3.
	(Праздничный концерт, посвященный Международному женскому дню 8-е марта – район),
Торжественный концерт, посвященный Дню защитника Отечества
	Февраль -
март
	Сотник Е.Н.,
Малькова С.В.
	ДК «Юбилейный»
	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	4.
	Торжественное городское мероприятие, посвященное Дню работников торговли, бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства
	 16 марта
	Сотник Е.Н.,
Финоженок Е.А.,
Тучин П.Н.,
Малькова С.В.
	ДК «Юбилейный»
	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	5.
	День работника культуры
	25 марта

	Сотник Е.Н.
	ДК «Юбилейный»
	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	6.
	Городская выставка художественного творчества, посвященная Победы в ВОв в рамках областного фестиваля «Салют Победы»
	апрель-май
	Колпигина Т.Е.
	Художественная галерея
	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	7.
	Мероприятия, посвященные 66-летию Победы в Великой Отечественной войне
(в соответствии со специальным планом)
	в течение года
	Сотник Е.Н.,
Малькова С.В.
	ДК «Юбилейный»
	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	8.
	Праздничная программа, посвящённая Дню семьи «Союз родных сердец»
Фестиваль «РоМашка»
Организация и проведение фотоконкурса
«Наши дети»
	май

апрель- май
	Сотник Е.Н.,
Малькова С.В.
	ДК «Юбилейный»
	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	9.

	Сотник Е.Н.,
Колпигина Т.Е.
	МУ «Художественная галерея»

	10.
	 Торжественный концерт - чествование лучших граждан города, посвященный празднованию Дню города Осташкова и Осташковкого района
	 24 мая
	Катанская О.А.,
Сотник Е.Н.,
Малькова С.В.,
Колпигина Т.Е.
	ДК «Юбилейный»
	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»,
Безвозмездные поступления

	11.
	Праздничные мероприятия, посвященные празднованию Дня города Осташкова и Осташковкого района
	25-27мая
	Катанская О.А.,
Сотник Е.Н.,
Малькова С.В.,
Колпигина Т.Е.
	Пл. Свободы, городской парк
	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»,
Безвозмездные поступления

	12.
	Праздник  «Дружат дети на планете», посвященный Дню защиты детей

	01 июня
	Сотник Е.Н.,
Малькова С.В
	Пл. Свободы
	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	13.
	Цикл мероприятий для детей в дни летних каникул (Организация детского творческого лагеря)

	июнь-июль
	Малькова С.В.
	ДК «Юбилейный»
	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	14.
	Участие в проведении фестиваля искусств «Музыкальные вечера на Селигере»
	июнь
	Малькова С.В.
	ДК «Юбилейный»
	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	15.
	Организация культурно-массовых мероприятий в рамках проведения межрегионального молодёжного фестиваля авторской песни им. Ю. Визбора «Распахнутые ветра»
	30 июля –
05 августа
	Катанская О.А,
Сотник Е.Н.,
Малькова С.В.,
Молодёжный Совет
	Лагерь «Чайка»
	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	16.
	Гала-концерт фестиваля авторской песни им. Ю. Визбора «Распахнутые ветра», организация фотовыставки

	03 августа
	Катанская О.А,
Сотник Е.Н.,
Малькова С.В.,
Колпигина Т.Е.
	ДК «Юбилейный»
	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	17.
	Фестиваль народного творчества
	сентябрь - ноябрь
	Сотник Е.Н.,
Малькова С.В.
	ДК «Юбилейный»
	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	18.
	Мероприятия, посвященные Дню знаний, Дню учителя, Дню пожилого человека
	сентябрь-октябрь
	Катанская О.А,
Сотник Е.Н.,
Малькова С.В.,
Колпигина Т.Е.
	ДК «Юбилейный»,
Художественная галерея
	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»,
Средства учреждения

	19.
	Проведение конкурса на лучшее оформление к Новогодним праздникам
	октябрь-декабрь
	Катанская О.А,
Сотник Е.Н.,
Финоженок Е.А.

	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»,
Средства учреждения

	20.
	Праздничный вечер, посвященный Дню народного Единства
	ноябрь
	Катанская О.А,
Сотник Е.Н., Малькова С.В.
	ДК «Юбилейный»
	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»,
Средства учреждения,

	21.
	Концертная программа, посвящённая Дню Матери «От всей души!»
	ноябрь
	Катанская О.А,
Сотник Е.Н., Малькова С.В.
	ДК «Юбилейный»
	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»,
Средства учреждения

	22.
	День клубного работника Тверской области
	30 ноября
	Сотник Е.Н., Малькова С.В.
	ДК «Юбилейный»
	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»,
Средства учреждения

	23.
	Праздничные Новогодние, Рождественские мероприятия для детей

	декабрь2012,
январь 2013
	Малькова С.В.,
Колпигина Т.Е.
	ДК «Юбилейный»,
Художественная галерея
	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	24.
	Городской вечер отдыха «С новым годом!»

	декабрь
	Катанская О.А,
Сотник Е.Н.,
Малькова С.В.,
Колпигина Т.Е.
	ДК «Юбилейный»
	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	25.
	«Новогодняя ночь в Осташкове»
	31 декабря2012,
01 января 2013
	Катанская О.А,
Сотник Е.Н.,
Малькова С.В.
	площадь Свободы
	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	26.
	Участие в районных, областных фестивалях и конкурсах
	в течение года
	Сотник Е.Н.,
Малькова С.В.,
Колпигина Т.Е.

	-
	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	27.
	Учебно-методическая работа, участие в семинарах, обмен опытом
	в течение года
	Катанская О.А,
Сотник Е.Н.,
Малькова С.В.,
Колпигина Т.Е.
	-
	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	28.
	Выставочная деятельность
	в течение года
	Колпигина Т.Е.
	Художественная галерея
	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	29.
	Цикл мероприятий
«В гостях у художников»
	октябрь - декабрь
	Колпигина Т.Е.
	Художественная галерея
	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	Участие в мероприятиях, посвященных профессиональным праздникам и датам
	в течение года
	Катанская О.А,
Сотник Е.Н.,
	-
	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	ИТОГО

* В плане возможны изменения и дополнения
Начальник отдела по культуре, спорту, туризму и молодёжной политике
администрации МО «Городское поселение – г. Осташков»								Е.Н. Сотник

Приложение 2
к постановлению
администрации муниципальном образовании
"Городское поселение – г. Осташков»"
от «20» июля 2012 № 349

Календарный план проведения молодёжных мероприятий на 2012 год(*)

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Исполнители
	Источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Организация работы Молодёжного Совета МО «Городское поселение – г. Осташков».

в течение года

Сотник Е.Н.

Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	2.
	Участие в заседаниях Молодёжного правительства Тверской области

в течение года

Сотник Е.Н.

	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	3.
	- Организация  и проведение городских обучающих семинаров, деловых игр, тематических «круглых столов» для молодёжного совета и молодёжного актива.
- Участие в областных и проведение городских семинаров, тематических «круглых столов» для молодёжного актива и специалистов по работе с молодёжью.
- Участие представителей молодёжного совета и молодёжного актива  города Осташкова в, творческой молодёжи в областных и российских семинарах, конференциях, форумах,  фестивалях.

в течение года

Сотник Е.Н.

Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	4.
	Организация встреч, круглых столов с депутатами Собрания МО «Городское поселение – г. Осташков», депутатами Собрания МО «Осташковский район», работниками администрации МО «Городское поселение – г. Осташков», Законодательного собрания Тверской области
	в течение года
	Сотник Е.Н.

	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	5.
	Создание и работа молодёжных приемных в учебных заведениях.
	в течение года
	Сотник Е.Н.,
Молодёжный совет
	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	6.
	Работа молодёжной приемной.

	в течение года

	Сотник Е.Н.

	7.
	Создание  и организация работы молодёжного радио
	в течение года
	Сотник Е.Н.,
Молодёжный актив города

	8.
	Прямая телефонная линия с приглашением психолога, сотрудников ОВД, медиков и др. специалистов.
	в течение года
	Сотник Е.Н.

	9.
	День молодого избирателя
	09 февраля
	Сотник Е.Н.,
Малькова С.В.

	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	10.
	Участие в областном Дне молодого избирателя
	13 февраля
	Сотник Е.Н.,

	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	11.
	Проведение XV фестиваля искусств студентов средних специальных  учебных заведений г. Осташкова «Студенческая весна»

	 22 марта
	Сотник Е.Н.,
Малькова С.В.

	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	12.
	Участие в XV зональном конкурсе фестиваля искусств студентов средних специальных учебных заведений (город Ржев).

	30 марта
	Сотник Е.Н.,
Малькова С.В.

	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	13.
	Участие в XV фестивале искусств студентов средних специальных учебных заведений (г Тверь, ДК «Химволокно», пл. Гагарина,1).

	12 апреля
	Сотник Е.Н.,
Малькова С.В.

	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	14.
	Проведение Дня Земли, Весенней недели добра. Экологические мероприятия.
Акция «Мой чистый город»
	Апрель
	Сотник Е.Н.,
учебные заведения,
общественные объединения

	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	15.
	Кинолектории
	в течение года
	Сотник Е.Н.,
Общественные организации
	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	16.
	Организация почетного караула возле памятника Партизанам
	9 мая
	Сотник Е.Н.
Общественные организации

	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	17.
	Акция «Георгиевская ленточка»

 Акция «Небо Победы»
	Апрель-май

9 мая

Сотник Е.Н.,
Общественные организации

	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	18.
	Проведение  и организация праздника «День молодёжи России»
	24 июня
	Сотник Е.Н.,
Малькова С.В.,
молодёжные объединения

	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	19.
	Акции ко Дню России,
Дню Государственного флага РФ,
Дню герба и флага Тверской области
	Июнь, август,
октябрь

Сотник Е.Н.,
Общественные организации

	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	20.
	Организация и участие в фестивале детских и молодёжных общественных объединений «Содружество» Центрального Федерального Округа

	02-06
июля
	Сотник Е.Н.,
молодёжные объединения

	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	21.
	Организация культурно-массовых мероприятий в рамках проведения межрегионального молодёжного фестиваля авторской песни им. Ю. Визбора «Распахнутые ветра»
	июль-август
	Катанская О.А,
Сотник Е.Н.,
Малькова С.В.,
Молодёжный Совет
	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	22.
	Методическая помощь молодёжным общественным объединениям в составлении программ, оформлении различных документов, проектов

	в течение года
	Сотник Е.Н.

	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	23.
	Организация публикаций в СМИ об участии молодёжи в избирательных процессах, с целью формирования общественного мнения в молодёжной среде о необходимости участия в демократических процессах управления. Проведение ролевых игр со студенческим активом ССУЗов.
(Создание молодежного вестника)
	в течение года

Сотник Е.Н.

Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	24.

Организация и проведение Дня дублёра
	Ноябрь-Декабрь
	Сотник Е.Н.,
Молодёжный совет «Городское поселение – г. Осташков», общественные организации
	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	25.
	Проведение конкурса на лучшее издание для молодёжи:
- студенческие пресс-центры;
- школьные редколлегии;
- выпуск ежемесячной странички «Молодёжь Селигера»;
- издание молодежного вестника.

	в течение года
	Сотник Е.Н.,
СМИ,
отдел образования, учебные заведения
	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	26.
	Участие молодёжных общественных объединений в добровольческих проектах, акциях.
	в течение года
	Сотник Е.Н.

	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	27.
	Организация и проведение школ, лагерей молодёжного актива города
	в течение года
	Сотник Е.Н.

	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	28.
	Организация и проведение городского Съезда селигерской молодёжи
	октябрь –
ноябрь
	Сотник Е.Н.

	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	29.
	Участие в 16 съезде молодёжи Тверской области
	декабрь
	Сотник Е.Н.
Малькова С.В.,
Молодёжный актив города
	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	30.
	Организация и проведения «Новогоднего молодёжного бала»
	декабрь
	Сотник Е.Н.
Малькова С.В.,
Молодёжный актив города
	Бюджет МО «Городское поселение – г. Осташков»

	ИТОГО

* В плане возможны изменения и дополнения

Начальник отдела по культуре, спорту, туризму и молодёжной политике
администрации МО «Городское поселение – г. Осташков»								Е.Н. Сотник

Приложение 3
к постановлению
администрации муниципальном образовании
"Городское поселение – г. Осташков»"
от «20» июля 2012 № 349

Календарный план проведения спортивных мероприятий на 2012 год(*)

	№
п\п
	Мероприятия
	Сроки
	Исполнители
	Источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Спортивные массовые мероприятия в рамках проведения  городского культурно-массового праздника «Масленица»
	26 февраля
	Отдел по культуре, спорту, туризму и молодёжной политике
совместно с отделом по физической культуре и спорту администрации МО «Осташковский район»
	Бюджет МО «Городское поселение - г. Осташков»

	2.
	Спортивный вечер «Олимпийцы среди нас»
	16 февраля
	Отдел по культуре, спорту, туризму и молодёжной политике
совместно с отделом по физической культуре и спорту администрации МО «Осташковский район»
	Бюджет МО «Городское поселение - г. Осташков»

	3.
	Городской турнир по дзюдо среди юношей и девушек, посвященному Дню Великой Победы
	07 мая
	Отдел по культуре, спорту, туризму и молодёжной политике
совместно с отделом по физической культуре и спорту администрации МО «Осташковский район»
	Бюджет МО «Городское поселение - г. Осташков»

	4.
	Участие делегации г. Осташкова в областном турслете

	14-17 июня
	Отдел по культуре, спорту, туризму и молодёжной политике
	Бюджет МО «Городское поселение - г. Осташков»

	5.
	Участие военно-спортивного объединения «Подвиг» в районных и областных мероприятиях
	в течение года
	Отдел по культуре, спорту, туризму и молодёжной политике
	Бюджет МО «Городское поселение - г. Осташков»

	6.
	Участие команды тхэквондо в областных соревнованиях

	в течение года
	Отдел по культуре, спорту, туризму и молодёжной политике
	Бюджет МО «Городское поселение - г. Осташков»

	7.
	Участие команды дзюдоистов в областных, всероссийских соревнованиях

	в течение года
	Отдел по культуре, спорту, туризму и молодёжной политике
	Бюджет МО «Городское поселение - г. Осташков»

	8.
	Проведение городских турниров по дзюдо
	в течение года
	Отдел по культуре, спорту, туризму и молодёжной политике
	Бюджет МО «Городское поселение - г. Осташков»

	ИТОГО

* В плане возможны изменения и дополнения

Начальник отдела по культуре, спорту, туризму и молодёжной политике
администрации МО «Городское поселение – г. Осташков»								Е.Н. Сотник